PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS
ESTADO DO EspíRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO
LEI N° 1.934/2021

"ALTERA A LEI W 1.899/2020 (QUE
ESTABELECE AS DIRETRIZES
ORCAMENTÁRIAS PARA O EXERCíCIO DE
2021) PARA DAR NOVA REDACÃO AO ART.
21 E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS".

o Prefeito Municipal de São Mateus,
Estado do Espírito Santo. FACO SABER
que a Câmara Municipal de São Mateus
aprovou e eu sanciono a seguinte:

Arf. 1°. Fica alterada a Lei Municipal n°. 1.899/2020,
para dar nova redação ao Art. 21, passando a vigorar nos seguintes termos:

Arf. 21. Paro abertura dos créditos adicionais
suplementares, o limite de autorização será de 50% (cinquenta por cento) do total
da despesa autorizado em seus respectivos orçamentos, para reforço de dotações
orçamentários, utilizando-se como fonte de recursos as definidos no § 1° do artigo
43 do Lei Federal n° 4.320, de 17 de março de 1964.

Arf. 2°. Os demais dispositivos da Lei Municipal n°.
1.899/2020 permanecerão inalterados.

Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

publicação.
! Arf. 4°. Esta Lei entrará em vigor na data de sua
,

Gabinete do pr/êfeito Municipal de São Mateus,
(quatro) dias do ês de janeiro (01) do ano de dois

\
Estado do Espírito ;~ln.,T too" a aj {O\
mil e vinte e Um(20

\
\